
Gestor - Raimundo Estevam Neto / Secretário -  / Editor -
RUA DR. ANTONIO AUGUSTO DE VASCONCELOS, 227

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: L0S8YOUWDQKHKT5YB5KQPA

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Prefeitura Municipal de Pereiro
1 Quarta-feira • 4 de Março de 2020 • Ano IV • Nº 313

 
 

Prefeitura Municipal de  
Pereiro publica: 

 
 
 
• Publicação - Extrato de Aditivos de locação de veículos 



ESTADO DO CEARÁ 
 

 
 

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 

 
 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO 
 
A Secretaria de Educação e Desporto, do MUNICÍPIO DE PEREIRO - CE, torna público o 
extrato do quinto aditivo Contratual de nº. 21.02.01/2017, resultante do PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 08.02.01/2017, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE VEÍCULOS DESTINADOS AO 
TRANSPORTE ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE DE ENSINO FUNDAMENTAL DO 
MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE. 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO. 
CONTRATADO: CICERO ALLAN ROBERTO GOMES - ME, CNPJ/MF sob o nº 
08.738.151/0001-53. 
VALOR MENSAL: O presente aditivo tem por finalidade a alteração do valor mensal do 
contrato, em  7,80 % (sete virgula oitenta por cento) - conforme acumulado do IGPM dos 
últimos 12(doze) meses, e devidos os frequentes aumentos nos preços dos combustíveis, na 
mudança no anualmente dos salários, e demais produtos e serviços, com isso irá passar de R$ 
40.796,40 (quarenta mil, setecentos e noventa e seis reais e quarenta centavos), valor mensal 
para R$ 43.939,60 (quarenta  e três mil, novecentos e trinta e nove reais e sessenta centavos), 
reajuste mensal de R$ 3.143,20 (três mil, cento e quarenta e três reais e vinte centavos). Em 
razão da modificação introduzida no Contrato Original, em virtude do disposto na cláusula 
anterior, fica acertado que houve um acréscimo no valor contratual de R$ 34.575,20 (trinta e 
quatro mil, quinhentos e setenta e cinco reais e vinte centavos). 
VIGENCIA: até 31 de dezembro de 2020. 
ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Cícero Allan Roberto Gomes 
ASSINA PELO(A) CONTRATANTE:  Alcides Leite da Silva Neto – Educação. 
Pereiro/CE, 05 de fevereiro de 2020. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: L0S8YOUWDQKHKT5YB5KQPA

Quarta-feira
4 de Março de 2020
2 - Ano IV - Nº 313

Termos Aditivos



ESTADO DO CEARÁ 
 

 
 

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 

 
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO 

 
A Prefeitura Municipal de Pereiro/CE, através das Diversas Secretarias Municipais, torna 
público o extrato do quinto aditivo Contratual de nº. 2003.01/2017, 2003.02/2017, 
2003.03/2017, 2003.04/2017, 2003.05/2017, 2003.06/2017 e 2003.07/2017, resultante do 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06.03.01/2017, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA EM LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, PARA A DISPOSIÇÃO E ATENDER AS 
NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE PEREIRO-CE. 
CONTRATANTE: Secretaria de Obras e Urbanismo, Gabinete do Prefeito, Secretaria de 
Administração, Secretaria de Agricultura, Secretaria de Educação e Desporto, Secretaria de 
Saúde e Saneamento e Secretaria de Trabalho e Assistência Social. 
CONTRATADO: CICERO ALLAN ROBERTO GOMES - ME, CNPJ/MF sob o nº 
08.738.151/0001-53. 
VALOR MENSAL: O presente aditivo tem por finalidade a alteração do valor mensal dos 
contratos, em 7,80% (sete vírgula oitenta por cento) - conforme acumulado do IGPM dos 
últimos 12(doze) meses, e devidos os frequentes aumentos nos preços dos combustíveis, na 
mudança no anualmente dos salários, e demais produtos e serviços, com isso o R$ 11.741.40 
(onze mil setecentos e quarenta e um reais e quarenta centavos), valor mensal para R$ 
12.657,21 (doze mil, seiscentos e cinquenta e sete reais e vinte e um centavos), reajuste 
mensal de R$ 915,81 (novecentos e quinze reais e oitenta e um centavos), SECRETARIA DE 
SAÚDE E SANEAMENTO - R$ 18.466,02 (dezoito mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e 
dois centavos), valor mensal para R$ 19.906,37 (dezenove mil novecentos e seis reais e trinta 
e sete centavos), reajuste mensal de R$ 1.440,33 (um mil quatrocentos e quarenta reais e 
trinta e três centavos) - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E DESPORTO - R$ 6.084,18 (seis mil, 
oitenta e quatro reais e dezoito centavos), valor mensal para R$ 6558,74 (seis mil quinhentos e 
cinquenta e oito reais e setenta e quatro centavos), reajuste mensal de R$ 474,56 
(quatrocentos e setenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos) - GABINETE DO 
PREFEITO - R$ 2.935,35 (dois mil, novecentos e trinta e cinco reais e trinta e cinco centavos), 
valor mensal para R$ 3.164,30 (três mil, cento e sessenta e quatro reais e trinta centavos), 
reajuste mensal de R$ 228,95 (duzentos e vinte e oito reais e noventa e cinco centavos) - 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - R$ 2.935,35 (dois mil, novecentos e trinta 
e cinco reais e trinta e cinco centavos), valor mensal para R$3.164,30 (três mil, cento e 
sessenta e quatro reais e trinta centavos), reajuste mensal de R$ R$ 228,95 (duzentos e vinte 
e oito reais e noventa e cinco centavos) - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E 
ASSISTENCIA SOCIAL - R$ 5.230,26 (cinco mil, duzentos e trinta reais e vinte e seis 
centavos), valor mensal para R$ 5.638,22 (cinco mil seiscentos e trinta e oito reais e vinte e 
dois centavos), reajuste mensal de R$ 407,96 (quatrocentos e sete reais e noventa e seis 
centavos) - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO - R$ 747,18 (setecentos e 
quarenta e sete reais e dezoito centavos), valor mensal para R$ 808,46 (oitocentos e cinco 
reais e quarenta e seis centavos), reajuste mensal de R$ 58,28 (cinquenta e oito reais e vinte e 
oito centavos) - SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, quinto aditivo Contratual de 
nº. 2003.01/2017, 2003.02/2017, 2003.03/2017, 2003.04/2017, 2003.05/2017, 2003.06/2017 e 
2003.07/2017 
VIGENCIA: até 31 de dezembro de 2020. 
ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Cícero Allan Roberto Gomes 
ASSINAM PELOS CONTRATANTES:  Pedro Alves de Sena – Ordenador Fundo Geral -  
Alcides Leite da Silva Neto – Sec. Educação e Desporto, Luiz Bezerra de Queiroz Neto – Sec 
de Saúde e Saneamento e Regina Célia de Aquino Costa – Sec. Trabalho e Assistência 
Social. Pereiro/CE, 05 de fevereiro de 2020. 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: L0S8YOUWDQKHKT5YB5KQPA

Quarta-feira
4 de Março de 2020
3 - Ano IV - Nº 313



ESTADO DO CEARÁ 
 

 
 

CNPJ: 07.570.518/0001-00    I.EST: 06.920.250-8 
Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, nº 227 – Centro – Pereiro – CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO 
 
A Prefeitura Municipal de Pereiro/CE, através das Diversas Secretarias Municipais (Sec. 
Agricultura, e Sec. de Obras e Urbanismo), conforme/referente aos CONTRATO Nº 
05.02.01/2018, e CONTRATO Nº 05.02.02/2018, resultante do PREGÃO PRESENCIAL Nº 
09.02.01/2018, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇOES DE VEICULOS TIPO PIPA COM CAPACIDADE DE 8.000 A 10.000 LITROS, E 
VEICULO UTILITÁRIO COM CAPACIDADE PARA 02 PESSOAS E CARGA DE 500KG, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS - DO MUNICÍPIO DE 
PEREIRO/CE, CONFORME ANEXO I. 
CONTRATANTE: Secretaria de Obras e Urbanismo, e Secretaria de Agricultura,  
CONTRATADO: CICERO ALLAN ROBERTO GOMES - ME, CNPJ/MF sob o nº 
08.738.151/0001-53. 
VALOR MENSAL: O presente aditivo tem por finalidade a alteração do valor mensal do 
contrato, em 7,80% (sete virgula oitenta por cento)  - conforme acumulado do IGPM dos 
últimos 12(doze) meses, e devidos os frequentes aumentos nos preços dos combustíveis, na 
mudança no anualmente dos salários, e demais produtos e serviços, com isso irá passar de R$ 
28.000,00 (vinte e oito mil reais), valor mensal para R$ 30.184,00 (trinta mil e cento e oitenta e 
quatro reais), reajuste mensal de R$ 2.184,00 (dois mil e cento e oitenta e quatro reais) 
Secretaria de Agricultura - CONTRATO Nº 05.02.01/2018, e O presente aditivo tem por 
finalidade a alteração do valor mensal do contrato, em  7,80% (sete virgula oitenta por cento) - 
conforme acumulado do IGPM dos últimos 12(doze) meses, e devidos os frequentes aumentos 
nos preços dos combustíveis, na mudança no anualmente dos salários, e demais produtos e 
serviços, com isso irá passar de R$ 2.500,00 (dois mil, quinhentos reais), valor mensal para R$ 
2.695,00 (dois mil seiscentos e noventa e cinco reais), reajuste mensal de R$ 195,00 (cento e 
noventa e cinco reais), Secretaria de Obras e Urbanismo - CONTRATO Nº 05.02.02/2018. 
VIGENCIA: até 31 de dezembro de 2020. 
ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Cícero Allan Roberto Gomes 
ASSINA PELO(S) CONTRATANTE(S):  Pedro Alves de Sena – Ordenador Fundo Geral (Sec. 
Agricultura, e Sec. de Obras e Urbanismo). 
Pereiro/CE, 05 de fevereiro de 2020. 
 
 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Pereiro

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: L0S8YOUWDQKHKT5YB5KQPA

Quarta-feira
4 de Março de 2020
4 - Ano IV - Nº 313


		2020-03-04T17:03:45+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




